Pertama, menurut Harun Nasution, Jamaluddin Al-Afghani dilahirkan di
Afghanistan pada tahun 1836 sekitar 50 mil disebelah timur Kabul9 dan mening-
gal dunia di Istambul pada tahun 1897. Kedua, menurut versi peneliti sejarah,
Jamaluddin Al-Afghani lahir di Iran pada tahun 1255 H/1897 M. dan berpulang
ke rahmatullah pada tahun 1315 H/1897 M.10

Adapun Jamaluddin, beliau berusaha menekankan perjuangan pada
pentingnya kembali kepada ajaran-ajaran Islam yang benar dan membangkit-

Namun Rasyid Ridha me-
nyatakan tekadnya, walaupun harus menanggung kerugian material selama satu
sampai dua tahun setelah penerbitan itu. Akhirnya Muhammad Abduh merestui
dan memilih nama Al-Manar dari sekian banyak nama yang diusukan oleh Ra-
syid Ridha.

Majalah Al-Manar terbit pertama kali pada 22 Syawal 1315 H / 17 Maret
1898 M. Muhammad Abduh memberikan ide-ide dan gagasannya kepada Ra-
syid Ridha dan kemudian Rasyid Ridha yang menguraikan dan menyiarkannya
kepada masyarakat umum melalui lembaran-lembaran majalah Al-Manar. Wa-
laupun demikian, ide-ide Al-Manar juga berisikan artikel-artikel yang dikarang
Muhammad Abduh sendiri dan juga ditulis oleh rekan-rekan pengarang lain.